

Förlorade sina jobb Flyttar till Tyskland

Foto: HANS ÅKE RUNELL



Det finns massor av lediga jobb i Tyskland – 30 sidor platsannonser i Hamburger-tidningen. Sabine och Joachim Rose kunde välja bland många jobb, när de blev arbetslösa i Nyköping.

NYKÖPING (SN):

Idag går flyttlasset från Sparrisgången på Arnö till Kaltenkirchen utanför Hamburg.

Men hade det funnits jobb i Sverige, skulle Sabine och Joachim Rose aldrig flyttat tillbaka till Tyskland.

– När vi miste jobben, fanns det bara en väg att ta – till Tyskland. Även om vi inte vill flytta, så är det bättre än att gå arbetslösa i Sverige. Självklart får vi betala ett pris, men vi kommer tillbaka varje sommar, säger Joachim Rose.

För 21 år sedan kom han på semester till Sverige, tyckte mycket om landet och gick in på Lever i Nyköping och frågade om det fanns jobb åt honom. Han anställdes direkt, och blev kvar som reparatör tills företaget lades ner i somras.

– Det är inte sant att det är svårt att få jobb i Tyskland, åtminstone inte i väst. Hamburger-tidningen har 30 sidor lediga jobb. Inom två dagar skulle jag ha kunnat börja jobba på fyra olika företag, berättar Joachim Rose.

Sabine har bott i Sverige i elva år, och jobbat som undersköterska eftersom hennes tyska sjuksköterskeexamen inte godkändes. För två år sedan beslutade hon att satsa på den svenska examen, och i våras blev hon klar. Men då fanns det inga sjuksköterskejobb att få.

– Jag försöker se det positivt, jag har fått erfarenhet genom utbildningen, säger Sabine.

Lätt i Tyskland

När beskedet kom om att Lever skulle lägga ner sin tillverkning i Nyköping började paret Rose fundera över framtiden. De hörde sig för om nya jobb – det fanns varken jobb som de var utbildade för eller något annat.

Men i Tyskland gick det lätt. Sabine hörde sig för på flera lasarett, besökte ett och efter fem minuters anställningsintervju hade hon ett jobb.

– Då var det mera problem att skaffa bostad. För i Tyskland får man ingen bostad utan jobb och egentligen inget jobb utan bostad, förklarar Joachim.

Men när de förklarat sin situation gick allt bra. Den 15 oktober flyttar de in i ett alldeles

nytt radhus, tre mil utanför Hamburg. Och radhuset på Arnö har de också lyckats sälja.

Ville stanna

– Vi hade hellre stannat i Sverige. Vi trivs bra, det är ju bara att titta ut genom fönstret – all natur nära inpå, mindre stress, mindre miljöförstöring. Det värsta är att lämna granar och kompisar, gamla arbetskamrater, säger Joachim, som känner sig halvt tysk, halvt svensk.

Av Sabines klasskamrater på sjuksköterskeskolan är det inte många som fått jobb, och av Joachims arbetskamrater från Lever går de flesta fortfarande arbetslösa.

– De säger att det är kul att åtminstone en av oss klarat sig, och de skulle säkert göra likadant om de bara hade möjligheten.

Flyttar för gott

Idag tar Sabine och Joachim farväl av Sverige och vännerna. Aldrig kommer de att flytta tillbaka, det är för mycket jobb och för mycket känslor för att klara flera gånger under livet.

Men de bor i närheten av



Det jag kommer att sakna mest är naturen, säger Sabine Rose.

motorvägen söderut, och många vänner har redan lovat besök, de första kommer redan i slutet av oktober.

– Fast man undrar hur det ska gå för Nyköping, med alla

företag som lägger ner och alla som går arbetslösa, säger Joachim. Egentligen gillar han inte alls uppbrottet, men han hade inget val.

KERSTI HAMMAR



Tavlor av Nyköpings-konstnären Jan Ed ska pryda radhuset utanför Hamburg och minna om tiden och vännerna i Sverige.